Shtojca 11: Shembulli i strukturës sipas dispozitave, të ndarë në tri pjesë: 

· Pjesën hyrëse (titullin, preambulën dhe dispozitat e përgjithshme),

· Pjesën kryesore (dispozitat materiale, administrative dhe ndëshkuese), dhe 

· Pjesën përfundimtare (dispozitat shfuqizuese, kalimtare dhe të hyrjes në fuqi).


Annex 11: Example of provision structure, divided into three sections:

· Introductory section (title, preamble and general provisions),

· Main section (material, administrative and punitive provisions), and 

· Final section (repeal, transitional provisions and entry into force).


Prilog 11: Primer strukture po odredbama, podeljen na tri dela: 

• Uvodni deo (naslov, preambula i opšte odredbe),

  • Glavni deo (materijalne, administrativne i kaznene odredbe), kao i

  • Završni deo (Odredbe ukidanja, prelazne odredbe  i stupanje na snagu).


Titulli





Preambula





Dispozitat e përgjithshme


(Qëllimi, fusha e veprimit dhe përkufizimet)





Dispozitat  përmbajtjesore ose rregullatore


(Dispozitat materiale, administrative dhe ndëshkuese)





Dispozitat kalimtare








Dispozitat shfuqizuese 





Dispozitat e fundit





Pjesa kryesore





Pjesa hyrëse





Pjesa përfundimtare





Title





Preamble





General provisions


(Purpose, scope and definitions)





Substantive and regulatoryprovisions 


(Material, administrative and punitive provisions)





Transitional provisions








Repeal provisions





Final provisions





Main section





Introductory section





Final section





Naslov





Preambula





Opšte odredbe 


(Qëllimi, fusha e veprimit dhe përkufizimet)





Materijalne i regulativne odredbe 


(Dispozitat materiale, administrative dhe ndëshkuese)





Prelazne odredbe








Odredbe o prestanku važenja 





Završne odredbe





Glavni deo





Uvodni deo





Završni deo








